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F   
Í árslok 2014 var liðinn hálfur áratugur frá því að Heilbrigðisstofnun Vesturlands varð  l.  
Ef  l vill má því segja sem svo að barnsskónum hafi verið sli ð. Með reynslu kre andi ára 
að baki er nú áfram haldið óhikað í á  að síðari hluta viðburðaríks áratugar í  lveru þessa 
líflega vinnustaðar.    
Fyrstu bernskuár HVE hafa verið mikil prófraun og reynsla fyrir allt starfsfólk og 
stjórnendur. Ytri erfiðleikar og efnahagslegur andbyr einkenndu starfsumhverfið lengi 
framan af. Að ma  undirritaðs hefur þe a hinsvegar verið gjöfult  mabil í mörgu  lli  og 
samstarf við áhugasamt og metnaðarfullt starfsfólk verið það einstaka atriði sem vegur 
þyngst. 
 

Áföll samfélagsins fyrir nokkrum árum bitnuðu harkalega á starfsemi HVE eins og öðrum opinberum 
stofnunum í landinu. Enn vantar talsvert á að eðlilegt ástand hafi skapast en þróunin er í ré a á . Engin 
ástæða er  l annars en að horfa björtum augum fram á veg og taka örum brey ngum opnum huga með 
hagný ngu nýjustu þekkingar og tækni að leiðarljósi. 
 

Áhyggjuefni stjórnenda beindist á árinu eins og jafnan áður að því að geta skipað í öll þau störf sem inna þarf 
af hendi. Mikilvægas  þá ur starfseminnar, grunnþjónustan, þ.e. heilsugæsla hefur í orði kveðnu verið 
sérstakt áhersluatriði stjórnvalda um langt skeið. Þeim sem starfa í heilbrigðisþjónustu hefur mörgum þó  
hægt miða en á árinu var talsverð umræða um þessi málefni og verulegar brey ngar í skipulagi á landsvísu 
kynntar. Einkum hafa sjónir stjórnvalda þó enn sem komið er beinst að höfðuborgarsvæðinu í þessu 
sambandi. Þar er  ölmennið mest og þrengingar umtalsverðar. Undirritaður hefur verið all virkur í umræðu 
um brey a skipan og lagt á það áherslu að huga þurfi af mikilli alvöru að viðgangi þjónustunnar á 
landsbyggðinni en þar eru margvísleg úrlausnarefni óleyst. 
 

Aðgengi að þjónustu HVE hefur jafnan verið ágæ  og greiðara en víða á landinu. Svo var líka á árinu 2015 
þó  leita hafi þur   mabundinna a rigða í ú ærslunni á nokkrum svæðum,  í góðu samráði við starfsfólk. 
Dæmi um það eru ljósmæðraþjónusta á Snæfellsnesi og hjúkrunarþjónusta í Dalabyggð. Enn hefur ekki tekist 
að festa í sessi heilsugæslulækna  l búsetu á svæðinu utan Búðardals og Hvammstanga. Stuðst er því við 
samninga við lausráðna lækna í ríkum mæli. Sú þjónusta hefur víða leyst aðsteðjandi vanda og reynst e ir 
atvikum vel en er skipulag sem fæs r líta á sem frambúðarlausn á sínu svæði. 
 

Á stofnuninni eru alltaf brey ngar í starfsmannahópnum en þó er sterkur kjarni sem unnið hefur í áratugi í 
heilbrigðisþjónustu á starfssvæðinu. Í  ölmennu starfsmannahófi í nóvember var vakin athygli á því hversu sá 
hópur er stór sem unnið hefur samfellt lengur en 25 ár á þessum ve vangi. Í ljós kom að þe a eru tæplega 80 
starfsmenn og þar af voru 36 sem höfðu starfað lengur en 30 ár og 13 lengur en í 40 ár og jafnvel fast að 50 
árum.  Öllum þessum starfsmönnum var vei  viðurkenning stofnunarinnar og þakkað fyrir tryggð og góð störf 
enda ástæða  l. Starfsmannavelta hefur undanfarin ár verið lí l á HVE eða á bilinu 3% ‐ 4%.  Algengt hlu all á 
hinum almenna vinnumarkaði er talsvert hærra og ekki óalgengt að fyrir augu beri starfsmannavelta yfir 8%.   
 

Lí ð hefur þokast varðandi tvö stór endurbótaverkefni á húsakos  stofnunarinnar.  Annað þeirra tengist 
brey ngum á skipulagi öldrunar‐ og heilbrigðisþjónustu í Stykkishólmi.  Unnið er að undirbúningi að 
samþæ ngu öldrunarþjónustu í sveitarfélaginu undir einu þaki í húsnæðinu að Austurvegi 7. Hi  verkefnið 
er endurnýjun á aðstöðu legudeilda á Akranesi.  Skilningur stjórnvalda er fyrir hendi og mat þeirra liggur fyrir 
um brýna þörf átaks í þessum efnum. Mikill kostnaður samfara brey ngunum er hinsvegar enn sem komið er 
hindrun sem ekki hefur tekist að yfirvinna þrá  fyrir stöðugan og skipulegan þrýs ng og viðræður. Þe a eru 
viðfangsefni sem unnið verður ötullega að á næstu misserum. 
 

Á árinu hófst vinna við starfsáætlun HVE  l þriggja ára í samráði við stjórnendur ví  og brei  um stofnunina. 
Liður í því verkefni er að skerpa á hlutverki HVE og að skýra nokkra þæ  í starfseminni með greinargóðum 
hæ . Samhliða starfsáætlun er unnið að endurskoðun skipurits í ljósi undanfarinna ára.  Árangur þessarar 
vinnu mun líta dagsins ljós á fyrri hluta árs 2016. 
 

Starfsemi Heilbrigðisstofnunar Vesturlands hafði yfirbragð stöðugleika og iðjusemi á árinu 2015. Ýmsir þæ r 
voru efldir og styrk r að frumkvæði starfsmanna og að undangenginni faglegri um öllun.  Heilbrigðisþjónusta 
er mannúðarþjónusta og það felst í því mikill auður fyrir hverja stofnun á þessu sviði að hafa á að skipa áhöfn 
sem í huga og verki er stöðugt  l reiðu.  Það er raunin innan HVE og fyrir það er starfsmönnum öllum þakkað.  

 

Guðjón S. Brjánsson 
forstjóri 
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Framkvæmdastjórn  

Forstjóri  Guðjón S. Brjánsson 

Framkvæmdastjóri lækninga  Þórir Bergmundsson 

Framkvæmdastjóri hjúkrunar  Jóhanna Fjóla Jóhannesdó r  

Framkvæmdastjóri  ármála   Ásgeir Ásgeirsson 

Aðrir stjórnendur  

Sviðsstjóri lækninga á heilsugæslusviði  Linda Kristjánsdó r 

Sviðsstjóri hjúkrunar á heilsugæslusviði  Rósa Marinósdó r 

Svæðisfulltrúi  Guðmundur Haukur Sigurðsson 

Svæðisfulltrúi  Jóhann Björn Arngrímsson 

Verkefnastjóri tækni‐ og búnaðarmála  Halldór Hallgrímsson 

Yfirly afræðingur  Ólafur Adolfsson  l ágúst 2015 
Sandra Björg Steingrímsdó r frá ágúst 2015 

Fagstjóri endurhæfingar   Hrefna Frímannsdó r 

Fagstjóri læknaritunar   Rósa Mýrdal 

Fagstjóri myndgreiningar  Gróa G. Þorsteinsdó r 

Fagstjóri rannsóknarþjónustu   Hafdís Bjarnadó r 

Fagstjóri  sjúkraflutninga  Gísli Björnsson 

Heilsugæslusvið  

HVE Akranes heilsugæsla  Reynir Þorsteinsson yfirlæknir 
Ragnheiður Björnsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Borgarnes heilsugæsla  Linda Kristjánsdó r yfirlæknir 
Rósa Marinósdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Búðardalur heilsugæsla  Þórður Ingólfsson yfirlæknir 
Þórunn B. Einarsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Grundar örður heilsugæsla  Bragi Þór Stefánsson yfirlæknir 
Dagný Ósk Guðlaugsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hólmavík heilsugæsla  Guðmundur Sigurðsson yfirlæknir 
Anna Guðlaugsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hvammstangi heilsugæsla  Geir Karlsson yfirlæknir  
Helga Hreiðarsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Ólafsvík heilsugæsla  Andri Heide yfirlæknir 
Fanný Berit Sveinbjörnsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 
Sigrún Erla Sveinsdó r frá 1. mars 

HVE Stykkishólmur heilsugæsla  Kris nn Logi Hallgrímsson yfirlæknir  
Brynja Reynisdó r yfirhjúkrunarfræðingur 
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Sjúkrasvið  

Handlækningadeild HVE Akranesi  Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Þura B. Hreinsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Kvennadeild HVE Akranesi  Konráð Lúðvíksson yfirlæknir (frá 1. jan. 2015) 
Anna Björnsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Lyflækningadeild HVE Akranesi  Guðni Arnar Guðnason yfirlæknir  
Valdís Heiðarsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Skurð– og svæfingadeild HVE Akranesi  Björn Gunnarsson yfirlæknir 
Guðrún M. Halldórsdó r hjúkrunardeildarstjóri 
Kristjana Kristjánsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Slysa–  og göngudeild HVE Akranesi  Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Guðríður Guðmundsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Myndgreiningardeild HVE Akranesi  Gróa G. Þorsteinsdó r deildarstjóri 

Rannsóknarstofa HVE Akranesi   Eyjólfur Harðarson deildarstjóri  l júlí 2015 
G. Bjarki Halldórsson deildarstjóri frá júlí 2015 

Heilbrigðisupplýsingadeild HVE Akranesi  Rósa Mýrdal deildarstjóri 

Endurhæfingardeild HVE Akranesi  Ingibjörg Óskarsdó r deildarstjóri 
Sigrún Ásmundsdó r deildarstjóri 

Afgreiðsludeild HVE Akranesi  Ingibjörg Finnbogadó r deildarstjóri 

Eldhús HVE Akranesi  Bjarni Þór Ólafsson  deildarstjóri 

 Ræs ng HVE Akranesi  Jóna María Örlaugsdó r deildarstjóri 

Viðhalds– og tæknideild HVE Akranesi  Halldór Hallgrímsson deildarstjóri 

Sjúkraflutningar HVE Akranesi  Gísli Björnsson deildarstjóri 

Hjúkrunardeild HVE Hólmavík  Guðmundur Sigurðsson yfirlæknir 
Anna Guðlaugsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Sjúkradeild HVE Hvammstanga  Geir Karlsson yfirlæknir  
Guðrún Benónýsdó r hjúkrunardeildarstjóri  l ágúst 2015 
Lilja Hannesdó r frá sept. 2015 

Sjúkradeild HVE  Stykkishólmi  Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Háls‐ og bakdeild HVE Stykkishólmi  Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Endurhæfingardeild HVE Stykkishólmi  Hrefna Frímannsdó r deildarstjóri 

Rannsóknarstofa HVE Stykkishólmi  Hafdís Bjarnadó r deildarstjóri 



8 

Reksturinn 
Ársreikningur fyrir 2015 ber með sér að starfsemi HVE er í jafnvægi svo ekki verður nær komist.  
Rekstrarafgangur er hverfandi lí ll og minni en fyrra ár, örlí ð borð fyrir báru hefði verið ákjósanlegra.  
Ástæður eru fyrst og fremst svip ngar á vinnumarkaði og óvissa og ófyrirséð útgjöld af þeim sökum.  
Sömuleiðis var tækjabúnaður endurnýjaður í ríkara mæli en mörg undanfarin ár. Eigið fé er jákvæ  sem er 
gríðarlega mikilvægt og forsenda þess að starfseminni vegni vel að öllu ley .  
 

Starfsemin 
Framkvæmdastjórn fór á fund starfsmanna á öllum starfsstöðvum HVE í upphafi árs eins og jafnan, á  við þá 
spjall og hleraði viðhorfin á líðandi stund. Ræ  var um stöðuna varðandi viðgang þjónustunnar og skipan 
fagfólks í lykilstöður. Þe a er reyndar málefni sem stöðugt er á dagskrá en vissulega hefur læknaskortur ha  
áhrif á starfsemi HVE sem og annars staðar í landinu. Greint var sömuleiðis frá þeirri stefnu stjórnenda sem 
uppi hefur verið allt frá sameiningu að efla sérfræðiþjónustu nær heimabyggð og þeim viðræðum lýst sem 
eiga sér stað gagnvart Sjúkratryggingum Íslands. Hægar miðar í þeim efnum en væn ngar standa  l en þó  í 
ré a á  ef marka má yfirlýsingar ráðamanna. Farið var yfir helstu þæ  í verklegum framkvæmdum og 
endurbótum á húsnæði á hverjum stað fyrir sig og hvað sé helst á döfinni.  Fundirnir voru jafnan ágætlega 
só r og þessar viðræður og skoðanaskip  eru framkvæmdastjórn mikils virði í hennar störfum.  
 
Öryggismál voru talsvert  l umræðu fyrrihluta ársins í ljósi nokkurra atvika sem upp hafa komið.  S gin voru 
skref  l þess að auka öryggi á öllum starfsstöðvum HVE. Rafræn aðgangsstýring var se  upp í húsnæðinu á 
Akranesi og uppsetningu á öryggismyndavélum og innbrotsvörn á öðrum starfsstöðvum lokið.  
 
Í inngangi var drepið á að órói á vinnumarkaði og vinnudeilur hefðu ha  nokkur áhrif á starfsemi 
stofnunarinnar á árinu, einkum hvað varðar afmarkaða hópa heilbrigðisstarfsfólks. Það sem þó einkenndi 
þessar deilur var varfærnisleg og ábyrg framganga þeirra sem í hlut á u. Markvisst var unnið á þann há  að 
öryggi væri ekki ógnað og grei  úr vafaatriðum með málefnalegum hæ . Engu að síður bitnaði þe a á 
starfseminni með alvarlegum og óþægilegum hæ . 
 
Verklegar framkvæmdir voru allnokkrar á starfsstöðvunum. Þær umfangsmestu voru í Stykkishólmi þar sem 
aðgengi í anddyri var lagfært og nýr matsalur um síðir tekinn í notkun e ir tafir og vanefndir verktaka. Á 
Akranesi var afgreiðsla og mó aka í anddyri endurnýjuð  l þæginda bæði fyrirstarfsfólk og aðvífandi 
skjólstæðinga. Fleiri stór verkefni bíða út við sjónarrönd, misjafnlega langt komin í undirbúningi.  Stærst eru 
brey ngar á húsnæði í Stykkishólmi og flutningur dvalarheimilis í húsnæði HVE en ekki hefur enn náðst að 
tryggja fé  l þeirra framkvæmda.  Sömuleiðis er brýn þörf á endurbótum á báðum legudeildum HVE á 
Akranesi. Það sama er að segja um  ármuni í þau verkefni.  
 
Í byrjun nóvember 2014 var tölvusneiðmyndatæki stofnunarinnar á Akranesi tekið úr notkun vegna 
alvarlegrar bilunar sem ekki var talið skynsamlegt að viðhalda lengur. Hollvinasamtök HVE bei u sér með 
glæsibrag fyrir söfnun  l kaupa á nýju tæki og var það a ent við há ðlega athöfn í lok apríl en tækið kostaði í 
heild nærri 50 milljónir króna.  Með þessu gre staki Hollvinasamtakanna komst starfsemi 
myndgreiningadeildar fljótlega í eðlilegt horf en verkföll hindruðu þó fulla ný ngu fyrsta kas ð.   
 
Þá  lkynntu Hollvinasamtökin að þau hyggðust færa öllum á a starfsstöðvum HVE sólarhrings‐

Þ    
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blóðþrýs ngsmæla að gjöf.  Þeir voru a en r af fulltrúum samtakanna í opnu húsi á hverjum stað fyrir sig á 
haustdögum.  Þessi búnaður ný st heilbrigðisstarfsfólki vel í þjónustu við íbúana.  
 
Hinn 9. júní heimsó  landlæknir stofnunina í dagsferð og fékk kynningu á starfseminni.  Hann leit við á 
Akranesi  og fór síðan í Stykkishólm og hi  þar starfsmenn af Snæfellsnesi og hleraði viðhorf þeirra og ræddi 
um málefni heilbrigðisþjónustunnar í landinu. 
 
Þann 1. okt. 2015 var fyrsta dvalarheimilið á Vesturlandi tengt við rafrænt sjúkraskrárkerfi HVE.   
Aðal lgangurinn með slíkri samtengingu sjúkraskrárkerfa er aukið öryggi sjúklinga, gæði og hagræði í 
heilbrigðisþjónustu ásamt sparnaðaráhrifum sem það hefur í för með sér. Samráð var ha  við Embæ  
landlæknis, heilbrigðisráðuney ð og Persónuvernd varðandi málið. Fyllsta öryggis verður gæ  m.a. hvað 
varðar persónuupplýsingar og aðgengi að rafrænu sjúkraskránni. Starfsmenn viðkomandi öldrunarstofnana 
munu undirgangast öryggisreglur HVE sem annast hýsingu kerfanna,  umsjón og e irlit.  
 
Síðla árs var skipaður starfshópur sem hefur það verkefni að endurskoða og uppfæra vefsíðu HVE og unnið 
hefur verið að undirbúningi þess verkefni samhliða daglegum störfum. Því verki er enn ekki lokið en vonandi 
lítur upplýsingavefur með brey ri ásýnd dagsins ljós á nýju ári. 
 
Unnið var að innleiðingu og auknum rafrænum tengslum mötuney s við legudeildir á Akranesi og er það 
verkefni langt á veg komið. Sömuleiðis eiga starfsmenn þess nú kost að panta sér mál ðir um kvöld og nætur 
með rafrænum hæ , á tölvu sinni eða með snjallsíma. Unnið er að frekari þróun á rafrænum samskiptum 
innan stofnunarinnar. 
 
Heilbrigðisstofnun Vesturlands varð  l með reglugerð ráðuney s þann 1. janúar 2010. Því var ákveðið 
snemma á árinu 2015 að efna  l starfsmannafagnaðar og minnast þeirra ára sem stofnanir í 
heilbrigðisumdæminu hafa starfað saman sem ein heild.  Há ð starfsmanna var haldin laugardaginn 7. 
nóvember í Hjálmakle  í Borgarnesi.  Þe a voru starfsmenn af öllum á a starfsstöðvum stofnunarinnar, 
samtals ríflega 160 manns. Í upphafi ávarpaði sveitarstjóri Borgarbyggðar, Kolfinna Jóhannesdó r ges na og 
síðan var snæddur saman kvöldverður.  Guðjón S. Brjánsson, forstjóri rak  aðdraganda og sögu sameiningar 
heilbrigðisstofnana á Vesturlandi og þakkaði starfshópi sem vann að  undirbúningi samkomunnar fyrir vel 
skipulagt verkefni.    
Fjölbrey  dagskrá var að hæ  starfsmanna af öllu svæðinu. Sönghópurinn Blær frá Stykkishólmi söng nokkur 
lög, starfsmenn í Borgarnesi flu u gamanmál úr daglegu starfi. Veislustjórinn, Guðmundur Haukur Sigurðsson 
fór á kostum og söng brag  l framkvæmdastjórnar og starfshópur frá Hvammstanga söng frumsaminn brag 
um dagleg störf og samstarf innan stofnunarinnar.  Þá var atriði frá Akranesi á myndbandi samið af starfsfólki 
legudeilda.   
Starfsmenn sem náð hafa 25, 30 og 40 ára starfsaldri voru heiðraðir og fengu viðurkenningu. Þe a eru 
samtals 79 einstaklingar, þar af eru þre án starfsmenn HVE sem unnið hafa í 40 ár eða lengur við 
heilbrigðisþjónustu í umdæminu.  Af þeim hafa tveir starfsmenn nánast jafn langan starfsaldur, þær Bára 
Garðarsdó r og Elísabet Bjarnadó r á Hvammstanga en þær hófu störf í júní 1966 og eiga því að baki um 49 
ár í samfelldu starfi.  
 
Í október hófst framkvæmdastjórn handa við undirbúning og mótun nýrrar starfsáætlunar fyrir stofnunina  l 
þriggja ára.  Að verkefninu koma stjórnendur allra starfsstöðva en markmið vinnunnar er að endurskoða fyrri 
Fram ðarsýn HVE og skilgreina hlutverk stofnunarinnar betur en fyrr og þau verkefni sem við verður fengist á 
næstu árum. Gert er ráð fyrir að kynna áætlunina fyrir mi  ár 2016. 
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Mannauðsmál 
Heildar öldi fastráðinna starfsmanna miðað við 31.12.2015 er 389. Þar af eru 311 konur og 78 
karlar.  Heildar öldi starfsmanna í heilsugæslu var 114 og 275 á sjúkra‐ og hjúkrunarsviði. Starfsmönnum 
ölgar lí llega á milli ára og hlu allslega talsvert meira á heilsugæslusviði.  

 
Ef hor  er framhjá lausung sem æ ð skapast við vinnudeilur, þá var allmikill stöðugleiki í starfsmanna‐
hópnum. Verkföll virðast ekki hafa se  mark si  á umfang þjónustunnar svo neinu nemi skv. tölulegu yfirli .  
Lí lshá ar frávik má  merkja í  ölda samskipta í heilsugæslu og umfang heimahjúkrunar óx. 
  
Á hjúkrunarsviði á Hvammstanga voru erfiðleikar við mönnun hjúkrunarfræðinga og náðist ekki viðunandi 
festa í þann þá  starfseminnar fyrr en síðasta  órðung ársins. 
 
Starfsumhverfið í læknisþjónustu heilsugæslunnar var með svipuðum hæ  og verið hefur fyrri misseri og 
viðsnúningur tæpast í augsýn. Mestur læknaskortur blasir við í heilsugæslunni á Akranesi en á öðrum stöðum 
er þjónustan leyst að verulegu ley  með skemmri  ma ráðningum verktakalækna. Í því sambandi er lögð 
áhersla á að skapa eins mikinn stöðugleika og kostur er. Mikilvægi teymisvinnu með þá töku og samvinnu 
margra fagsté a verður æ ljósara. Þar gegna hjúkrunarfræðingar lykil hlutverki við núverandi aðstæður. 
Reynslan sýnir að þekking og færni þeirra er mikil og skipulag mun miðast við það í náinni fram ð. 
 
Á sjúkrasviði var starfsemin sama marki brennd og önnur svið heilbrigðisþjónustunnar að geta ekki starfað 
ótruflað allt árið vegna vinnudeilna í margar vikur. Eins og vænta má, þá dró lí llega úr starfseminni, hvort 
sem er á háls‐ og bakdeild í Stykkishólmi eða á lyflækninga‐ og handlækningasviði á Akranesi en þó í minna 
mæli en vænta má .  
 
Stofnunin naut starfa sama kjarna sérfræðinga í læknisfræði á árinu en þó urðu nokkur umskip . Sem dæmi 
lét hjartalæknir af störfum á Akranesi en fyrr en varði hafði tekist að fylla hans skarð með ágætum.  
Sömuleiðis tókst á árinu að ráða þvagfæraskurðlækni e ir nokkurra ára hlé. Fengur er að báðum þessum 
sérgreinum. 
 
Á skrifstofu reyndist ekki lengur umflúið að bæta við starfsmanni i hál  starf við bókhaldsumsýslu vegna 
endurtekinna  lmæla Ríkisendurskoðunar. Enn hefur hinsvegar ekki reynst unnt að ráða liðsmann sem hefur 
starfsmannamál og starfsmannaþjónustu sem si  sérsvið. Þörfin fyrir að rækja þennan þá  með markvissum 
og skilgreindum hæ  verður stöðugt áleitnari í huga stjórnenda. 
 

Námskeið / endurmenntun  
Árið 2015 tók hjúkrunarsvið HVE á Akranesi við 25 nemum í klínískt starfsnám, nokkuð færri en undanfarin ár.  
Náms minn var samanlagt 57 vikur sem skip st milli hjúkrunarfræðinga í framhaldsnámi, 
hjúkrunarfræðinema á öðru, þriðja og  órða ári auk sjúkraliðanema. 
 
Nánari upplýsingar um skip ngu nemanna á Akranesi má sjá í töflunni hér fyrir neðan. 
 

  
Heilsugæsla Handlækningadeild Kvennadeild Lyflækningadeild Skurðstofa/ 

svæfing 

Hjúkrunarfræðingar í framhaldsnámi í 

ljósmóðurfræðum 
      5       

Hjúkrunarfræðingar í framhaldsnámi í 

gjörgæsluhjúkrun 
            1 

Hjúkrunarfræðinemar frá HA     4  7  3    

Hjúkrunarfræðinemar frá HÍ        2       

Sjúkraliðanemar frá FVA  1  1     1    

Fjöldi nema 1 5 14 4 1 

Lengd dvalar 3 vikur 16 vikur 24 vikur 13 vikur 1 vika 
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Löng hefð er fyrir starfsnámi læknakandidata  við sjúkrasviðið á Akranesi í lengri eða skemmri  ma. Þe a 
nám hefur verið viðurkennt  l lækningaleyfis. Gagngerar brey ngar og endurskipulagning hafa nú farið fram 
á kandidatsárinu. Mats‐ og hæfisnefnd á vegum Velferðarráðuney s hefur me ð möguleika sjúkrastofnanna 
l að halda uppi starfsnámi, sem nú er vel skilgreint í ítarlegri marklýsingu. Þá eru kröfur gerðar um námsmat 

og e irfylgd í starfsnámi. Það er ánægjulegt að sjúkrasviðið á Akranesi er áfram viðurkennt  l að halda uppi 
starfsþjálfun læknakandidata. Þá hefur heilsugæslustöðin í Borgarnesi verið viðurkennd  l að hafa 
læknakandidata í starfsþjálfun í heimilislækningum. Á sjúkrasviði á Akranesi hefur verið haldið ú  reglulegri 
fræðslustarfsemi fyrir aðstoðarlækna. Skipulagðir eru reglulegir fræðslu‐ og  lfellafundir. Þá ber að geta þess 
að læknanemum sem og nemum í sjúkraþjálfun hefur staðið  l boða námsdvöl á Háls og bakdeild HVE í 
Stykkishólmi. 
 

Endurbætur og viðhald 
Ríkiseignir annast almennt viðhald og endurbætur húsnæðis stofnunarinnar á starfssvæðinu og hafa margir 
góðir áfangar náðst á síðustu árum í þeim efnum. Almennt eru þær húseignir sem stofnunin hefur  l 
ráðstöfunar í góðu ásigkomulagi. Þó eru á því undantekningar en þær eru helstar á Akranesi. Stöðugt er þó 
unnið að lagfæringum og viðhaldi.  
 
Á Akranesi voru stærstu viðhaldsverkefnin á starfsmannabústað en húsið var endurbæ  að innan og því 
brey  þannig að það ný st stofnuninni með ákjósanlegum hæ . Þá var komið fyrir aðstöðu starfsfólks á 
gömlu E deildinni meðan á framkvæmdum stóð í starfsmannabústaðnum Þá var afgreiðsla og mó aka í 
aðalbyggingu endurnýjuð eins og að framan greinir og se  upp aðgangs‐ og stýrikerfi að öllum rýmum húsa. 
Ný  CT tæki var tekið í notkun og rými þess endurbæ , meðal annars se  upp öflug lo kæling frá Hitatækni.  
 
Í Borgarnesi var unnið að endurbótum á myndgreiningarstofu. Fyrirhugaðar eru endurbætur og  lfærslur 2. 
hæð snemma á næsta ári. Borgarvík 18 var lagfærð, skipt um raflagnaefni og húsið málað áður en það var selt  
l Lögregluembæ s á Vesturlandi. Læknisbústaðir voru lagfærðir, m.a. skipt um vatnslagnir í öðru húsanna.  

 
Afgreiðsla og mó aka var endurnýjuð í Búðardal og þá var einnig unnið að endurnýjun innré nga á 
tannlæknastofu og skipt þar um gólfdúk og á fleiri svæðum innan húss og málað að innan.  
 
Í Grundarfirði var hlu  stöðvarinnar málaður að innan. Þá var se  upp brunaviðvörunarkerfi og hafinn 
undirbúningur að ísetningu nýrrar, ra núinnar ú hurðar. Í Grundarfirði var eins og á öllum starfsstöðvum 
se  upp myndavélakerfi  l e irlits að hefðbundnum starfsdegi loknum. Í læknisbústað var unnið að 
lagfæringum í tengslum við lekavandamál, gólf í bílgeymslu málað og gluggar þé r.  

 
Á Hólmavík voru vistarverur málaðar, skipt var um ljós í borðstofu, merkingar öryggiskerfa endurbæ ar og 
unnið að öðrum minnihá ar viðhaldsverkefnum en öðrum stærri verkefnum frestað. Til stendur að skipta um 
þakefni á læknisbústað í sumar.  
 
Brunaviðvörunarkerfi var lagfært á Hvammstanga og gengið frá merkingum því tengdu. Sjúkrahúshlu  
stofnunarinnar var málaður að utan, gengið frá lo ræs inntökum og gluggar lagfærðir. Skipt var einnig um 
gólfdúk í setustofu. Þá var skipt um þak á heilsugæslustöðinni og gólfdúka á heilsugæslustöðinni en e ir er að 
skipta um dúk á tannlæknastofu, lokið við að skipta um gólfdúka á allri heislugæslustöðinni. Til stendur að 
skipta um neysluvatnslagnir á heilsugæslustöðinni á þessu ári  
 
Í Ólafsvík var unnið að lausn langvarandi lekavandamála við stærstu glugga. Talsvert múrbrot á  sér stað 
innan dyra og húsið klæ  að utan, þ.e. undir gluggum og gaflar. Önnur smærri viðhaldsverkefni vou unnin á 
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árinu. Til stendur að endurleggja malbik á plani fyrir utan heilsugæslustöðina.  
 
Áður hefur verið greint frá endurbótaverkefni í matsal og anddyri í Stykkishólmi þar sem einnig var se  upp 
vindfang. Að öðru ley  var unnið að smærri viðhalds‐ og frágangsverkefnum sem út af stóðu e ir 
framkvæmdir fyrri  mabila, bæði innan dyra og utan. 
 

Tækjabúnaður 

Helstu stóru tækja‐ og búnaðarkaup á árinu voru e irtalin:   
Á Akranesi var keypt svæfingavél að  árhæð 10 millj., búnaður fyrir súrefnismiðstöð að  árhæð 3,2 millj. kr., 
standly ari á lyflækningadeild fyrir 550 þús. kr., áreynsluprófstæki fyrir göngudeild fyrir 1 millj. kr., 
speglunartæki fyrir mel ngarveg fyrir 2,2 millj. kr., blóðgasmælir fyrir rannsóknadeild fyrir 1,1 millj. kr. , 
þre án sjónvarpstæki fyrir legudeildir samtals að  árhæð 650 þús. kr., tæki  l sjúkraþjálfunar fyrir 350 þús. 
kr. og ýmis húsgögn og eldhúsbúnaður fyrir um 4 millj. kr.   
  
Í Borgarnesi voru endurnýjuð ýmis húsgögn fyrir 570 þús. kr. og hjartastuðtæki fyrir 264 þús. kr.   
 
Í Búðardal vorur endurnýjuð húsgögn fyrir 437 þús. kr. og hjartastuðtæki fyrir 264 þús. kr.   
 
Í Grundarfirði voru endurnýjuð húsgögn og innré ngar fyrir 400 þús. kr. og autoklafi fyrir 770 þús. kr.   
 
Á Hvammstanga var keypt tvö hjartastuðtæki fyrir 527 þús. kr., autoklafi fyrir 770 þús. og hjartalínuritstæki 
fyrir 704 þús. kr.   
 
Í Ólafsvík var endurnýjaður autoklafi fyrir 770 þús. kr. og ýmis húsögn og eldhúsbúnaður fyrir 350 þús. kr.   
 
Í Stykkishólmi var endurnýjaður skoðunarbekkur og armborð fyrir 417 þús. kr., skipt út 13 dýnum á 
sjúkrarúmum fyrir 1,2 millj. kr., gólfþvo avél fyrir 868 þús. kr., þvo avél í þvo hús fyrir 1 millj. kr., autoklafi 
fyrir 1 millj. kr. og hjartastuðtæki fyrir 264 þús. kr. 
 
Þá var endurnýjaður ýmis tölvubúnaður fyrir allar starfsstöðvar fyrir 7,2 millj. kr. 
 

Gjafir l HVE 
Eins og fyrri ár bárust Heilbrigðisstofnun Vesturlands  ölmargar góðar gjafir á árinu. 
 

 Hollvinasamtök HVE a entu ný  sneiðmyndatæki þann 25. apríl. Lagt var fram gjafabréf 
Hollvinasamtakanna dags. 25. apríl þar sem tækið er a ent Heilbrigðisstofnun Versturlands formlega  l 
eignar. Tækið sem er af gerðinni Simens Somatom Perspec ve 32 kostaði tæplega 50 milljónir króna. 

 Englamömmur færðu kvennadeildinni á Akranesi kælivöggu fyrir andvana fædda nýbura.  

 Gimburey slf. (Hafsteinn Sæmundsson) gaf kvennadeildinni notað sónartæki.  

 Á vordögum  færði Starfsmannafélag Upplýsingatæknifélagsins Omnis sem lagt hefur verið niður 
kvennadeild tvær nýjar ungbarnavöggur að gjöf.  

 Lionsklúbburinn Eðna gaf kvennadeildinni vökvadælu fyrir dreypilyf við sama tækifæri.  

 Lionsklúbburinn á Akranesi færði Slysadeild HVE á Akranesi gjörgæslubúnað að  árhæð 2,6 m.kr. í 
aprílmánuði. 

 Rótarýklúbburinn í Borgarnesi gaf heilsugæslustöðinni þar hjartahnoðtæki að  árhæð kr. 2,4 m.kr. í 
marsmánuði.  
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 Heimamenn í Dalabyggð söfnuðu fyrir Lúkas hjartahnoðtæki  og gáfu á heilsugæslustöðina í Búðardal. Í 
átakinu tóku þá   Kvenfélagið Fjóla, Beiersdorf ehf, Lionsklúbbur Búðardal, Kvenfélagið Þorgerður 
Egilsdó r, Búðardalsdeild Rauðakrossins og 20 eintaklingar og fyrirtæki. 

 Stafrænn röntgenlesari var gefinn  l HVE Búðardal. Gefendur voru Lionsklúbbur Búðardals, 
Rauðakrossdeildin í Búðardal, Kvenfélagið Þorgerður Egilsdó r og 49 einstaklingar.  Heildarkostnaður 
búnaðarins var um 2,4 milljónir kr.  

 Lionsklúbbarnir í Snæfellsbæ ásamt fleirum gáfu heilsugæslunni í Ólafsvík hjartahnoðtæki að  árhæð kr. 
2,4 m.kr.  

 Krabbameinsfélag Hvammstangalæknishéraðs færði heilsugæslunni á Hvammstanga kvenskoðunarljós og 
sjúkradeildinni nokkur snúningslök. Verðmæ  gjafa um 400 þúsund kr. 

 Hollvinasamtök Heilbrigðisstofnunar Hvammstanga færðu sjúkradeild rafskutlu að verðmæ  351 þúsund 
kr.  

 Þá færðu Hollvinasamtök Heilbrigðisstofnunar Hvammstanga heilsugæslunni hjartastuðtæki að verðmæ  
247 þúsund kr. 

 Í maímánuði færði Lionsklúbbur Stykkishólms legudeildinni hjólastól og sessu,  samtals að verðmæ  
125.000 kr.  

 Lionsklúbburinn Harpa í Stykkishólmi gaf HVE í Stykkishólmi gaf legudeildinni lo dýnu og salernisstól í 
marsmánuði.  

 Stjórn Minningarsjóðs Guðfinnu og Sigurbjargar frá Hálsi færðu heilsugæslunni í Stykkishólmi slit‐lampa og 
æðadoppler að gjöf, samtals að verðmæ  1.320.000 kr. Slit‐lampinn er að gerðinni Topcon SL‐2G og 
æðadopplerinn af  gerðinni Huntleigh og munu tækin bæta þjónustuna við skjólstæðinga og  styrkja 
starfsemi stöðvarinnar. 

 Stjórn Hollvinasamtaka HVE færði stofnuninni á a sólarhringsblóðþrýs ngsmæla, þ.e. einn mælir á hverja 
heilsugæslustöð, Akranes, Borgarnes, Ólafsvík, Grundar örð, Stykkishólm, Búðardal, Hólmavík og 
Hvammstanga. Heildarverðmæ  þessarar gjafar er um 2,8 milljónir.  

 
Stofnunin færir öllum þessum aðilum bestu þakkir fyrir hlýhug og stuðning. 
 



14 

Tölur úr starfsemi heilsugæslustöðva HVE 2015 

H  HVE 

Frá 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Hæ  er að skrá samskip ,  en skráning fer fram í meðferðareiningu og einnig  
bókanir í afgreiðslukerfi. Þe a hefur einkum áhrif á  ölda vitjana. Vísast í sér skýrslu um heimahjúkrun á næstu bls.. 
Frá jan. 2015 er hæ  að telja samskip  á rannsóknastofu HVE í Stykkishólmi með skráningu á heilsugæslustöðinni,  enda eru rannsóknir 
taldar sér, sjá skýrslu á  bls. 35. 

  
Akranes  
heilsug. 

Borgarnes 
heilsug. 

Búðard. 
heilsug. 

Grundar . 
heilsug 

Hólmav 
heilsug 

Hvammst 
heilsug 

Ólafsvík 
heilsug 

Stykkish 
heilsug 

Samtals  
allir 

Bein samskip  við sjúklinga:            

Símtöl  18.374  12.745  2.402  3.131  2.455  4.894  6.333  3.200  53.534 

Viðtöl  20.257  12.694  3.490  3.327  2.320  3.764  4.359  3.509  53.720 

Vitjun  636  364  172  102  87  88  177  230  1.856 

Heildar .  39.267 25.803 6.064 6.560 4.862 8.746 10.869 6.939 109.110 

                    

Heildar öldi skráðra samskipta               

Karlar  17.512  11.887  3.051  3.408  2.533  4.663  5.830  3.110  51.994 

Konur  26.235  16.406  3.864  3.916  3.324  6.178  7.702  4.525  72.150 

Samtals: 43.747 28.293 6.915 7.324 5.857 10.841 13.532 7.635 124.144 

Heilbrigðisstofnun Vesturlands  starfrækir á a heilsugæslustöðvar frá Hvalfirði að sunnan norður í Árnes á 
Ströndum að meðtöldu Húnaþingi Vestra og Austur Barðastrandarsýslu.  
 

Samkvæmt 4. grein laga um heilbrigðisþjónustu nr. 40/2007 nær heilsugæsluþjónusta yfir almennar 
lækningar, hjúkrun, heilsuvernd og forvarnir, bráða‐ og slysamó öku og aðra heilbrigðisþjónustu sem vei  er 
á vegum heilsugæslustöðva. 
 

Þjónusta á heilsugæslustöðvum HVE flokkast í e irfarandi þæ : 

 Læknisþjónusta 

 Hjúkrunarþjónusta /‐ mó aka 

 Símaþjónusta   

 Bólusetningar 

 Heimahjúkrun 

 Meðgönguvernd  

 Ung‐ og smábarnavernd 

 Skólaheilsuvernd  

 Sykursýkismó aka 

 Sjúkraflutningar 
 

Önnur sérfræðiþjónusta sem er aðgengileg á starfssvæði HVE:   

 Augnlækningar 

 Barnateymi 

 Háls‐ nef og eyrnalækningar 

 Iðjuþjálfun 

 Næringarráðgjöf  

 Sálfræðiþjónusta 

 Sjúkraþjálfun 
 

Á heilsugæslustöðvum HVE starfa samtals 114 starfsmenn.  Fastráðnir starfsmenn eru 75 í 52,95 
stöðugildum. Auk þess starfa við stöðvarnar 39 sjúkraflutningamenn á bakvöktum og nokkrir verktakalæknar.  
Heildar öldi heilsugæslulækna á svæðinu er 14 stöðugildi. Stöðurnar eru ýmist mannaðar með fastráðnum 
læknum eða verktakalæknum.  
Fjöldi íbúa á starfssvæði HVE er í árslok 2015  samtals 17.818, hefur  ölgað um 1% frá fyrra ári.  
 

Nánari upplýsingar um starfsemi einstakra heilsugæslustöðva innan HVE er að finna á næstu blaðsíðum 
ásamt tölulegum upplýsingum um sjúkraflutninga á næstu síðu. 
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Sjúkraflutningar á HVE 2010‐2015 

Myndgreiningarannsóknir á heilsugæslustöðvum HVE, 
Samanburður milli ára 

   2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Akranes  643  767  766  886  890  1.001  111  12,5% 

Borgarnes  317  287  319  373  350  440  90  25,7% 

Búðardalur  76  99  122  97  102  127  25  24,5% 

Grundar örður  38  37  70  75  73  87  14  19,2% 

Hólmavík  44  47  38  47  36  42  6  16,7% 

Hvammstangi  88  107  151  119  127  152  25  19,7% 

Ólafsvík  122  153  184  171  161  217  56  34,8% 

Stykkishólmur   119  139  124  152  124  153  29  23,4% 

Samtals: 1.447 1.636 1.774 1.920 1.863 2.219 356 19,1% 

  
Akranes  
heilsug. 

Borgarnes 
heilsug. 

Búðard. 
heilsug. 

Grundar
. heilsug 

Hólmav 
heilsug 

Hvammst 
heilsug 

Ólafsvík 
heilsug 

Stykkish 
heilsug 

Samtals 
allir 

Bókanir úr afgreiðslukerfi          

Heimahjúkrun 1. vitjun  52  24  2  1    6  2  12  99 

Heimahjúkrun dagvakt  6.299  2.004  147  134  784  730  239  1.916  12.253 

Heimahjúkrun útskri   28  14  1    2  1  2    48 

Heimahjúkrun‐helgarvakt  2.978               2.978 

Heimahjúkrun kvöldvakt  1.653                      1.653 

Heimahjúkrun símtal  322  29  5       19  14  10  399 

Samtals: 11.332  2.071  155  135  786  756  257  1.938  17.430 

 2012 2013 2014 2015 

Myndgreining‐Hvammstangi  267  236  215  287 

Myndgreining‐Ólafsvík  123  117  105  86 

Myndgreining‐Borgarnes     114  172  155 

Myndgreining‐Hólmavík     39  51  53 

Myndgreining‐Búðardalur         46 

Heimahjúkrun á HVE 2015 

Myndgreiningarannsóknir á Akranesi og Stykkishólmi fylgja yfirli  yfir starfsemi stoðdeilda, sjá bls. 29 og 35. 

Eins og sjá má á ofangreindum tölum  hefur orðið nokkur  ölgun á útköllum sjúkraflutninga á nánast 
öllum starfsstöðvum HVE eða um 19% á milli áranna 2014 og 2015.   
Helstu ástæður þessarar  ölgunar eru einkum brey  fyrirkomulag útkalla e ir að fólk er almennt farið 
að nota 112 númerið. Sjúkraflutningafólk er sent á staðinn án þess að læknir fari með og því  er falið að 
meta ástandið, þ.e. hvort þörf er á lækni eða hvort flytja skuli sjúkling á heilsugæslustöð eða sjúkrahús.   
Þessi brey ng  er möguleg með aukinni menntun sjúkraflutningafólks. Þá má telja  l bilun á 
sneiðmyndatæki á Akranesi og verkfall geislafræðinga fyrri hluta árs 2015.  Á þeim  ma  ölgaði talsvert 
ferðum með sjúklinga  l rannsóknar í Reykjavík. 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá botni Hval arðar að Hafnar alli.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des. 2015 var 7.530. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 43.747 auk 11.332 bókaðra samskipta í heimahjúkrun.   
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015 er 27 í 19,6 stöðugildum, þar af  órir  l fimm 
heilsugæslulæknar auk  fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 

 

HVE Akranesi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

H  HVE A  

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  23.093  20.908  21.603  20.716  19.902  16.233  17.512  1.279  7,9% 

Konur  29.082  27.597  28.547  29.034  28.810  24.471  26.235  1.764  7,2% 

Samtals 52.175 48.505 50.150 49.750 48.712 40.704 43.747 3.043 7,5% 

                             

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  14.306  14.481  15.054  16.528  16.478  16.740  18.374  1.634  9,8% 

Viðtöl  19.654  21.338  21.701  19.941  19.425  18.772  20.257  1.485  7,9% 

Vitjun  7.549  7.306  8.643  8.322  8.228  874  636  ‐238  ‐27,2% 

Samtals 41.509 43.125 45.398 44.791 44.131 36.386 39.267 2.881 7,9% 
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H  HVE B  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar samanstendur af Borgarbyggð, Skorradalshreppi og Eyja– og 
Miklaholtshreppi. 
Fjölda íbúa á starfssvæðinu þann 31. des. 2015 var 3.828. 
Heildar öldi skráðra samskipta á árinu 2015 var 28.293 auk 2.071 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015 er 16  í 12,9 stöðugildum, þar af að jafnaði þrír 
heilsugæslulæknar, auk fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum. 
 
 

HVE Borgarnesi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og  afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar.  Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  12.741  11.009  11.154  11.142  11.593  11.489  11.887  398  3,5% 

Konur  17.853  15.017  14.968  16.345  17.094  15.971  16.406  435  2,7% 

Samtals 30.594 26.026 26.122 27.487 28.687 27.460 28.293 833 3,0% 

                          

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  8.419  9.377  9.405  10.061  10.826  11.766  12.745  979  8,3% 

Viðtöl  12.370  11.929  12.482  12.930  13.066  12.866  12.694  ‐172  ‐1,3% 

Vitjun  3.986  2.319  2.288  2.237  2.245  406  364  ‐42  ‐10,3% 

Samtals 24.775 23.625 24.175 25.228 26.137 25.038 25.803 765 3,1% 
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H  HVE B  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Ál afirði í suðvestri og Brö ubrekku í suðri og allt norður og 
vestur á Litlanes á milli Kerlingar arðar og Kjálka arðar. Stöðin þjónar þannig íbúum Dalabyggðar og 
Reykhólahrepps.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 945. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 6.915 auk 155 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015  er 4 í 3,85 stöðugildum, þar af einn heilsugæslulæknir og 
auk þess  órir sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Búðardal ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  3.963  3.109  2.950  3.055  3.035  2.777  3.051  274  9,9% 

Konur  4.363  3.972  3.636  3.579  3.512  3.505  3.864  359  10,2% 

Samtals 8.326 7.081 6.586 6.634 6.547 6.282 6.915 633 10,1% 

                          

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  2.078  2.068  2229  2.206  2.098  2.132  2.402  270  12,7% 

Viðtöl  4.051  3.845  3275  3.384  3.256  3.232  3.490  258  8,0% 

Vitjun  401  268  268  241  250  156  172  16  10,3% 

Samtals 6.530 6.181 5.772 5.831 5.604 5.520 6.064 544 9,9% 
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H  HVE G  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Berserkseyri að Búlandshöfða og í Eyrarsveit á Snæfellsnesi. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 899. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 7.324 auk 135 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015 er 5 í 3,1 stöðugildi, auk þess einn heilsugæslulæknir og 
sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 

HVE Grundarfirði ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  3.836  3.259  3.176  3.522  3.426  3.276  3.408  132  4,0% 

Konur  4.773  3.804  4.015  4.085  4.283  3.937  3.916  ‐21  ‐0,5% 

Samtals 8.609 7.063 7.191 7.607 7.709 7.213 7.324 111 1,5% 

                      

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  919  2.234  2.590  2.561  2.942  2.891  3.131  240  8,3% 

Viðtöl  5.022  3.663  3.385  3.818  3.498  3.298  3.327  29  0,9% 

Vitjun  134  411  363  366  337  96  102  6  6,3% 

Samtals 6.075 6.308 6.338 6.745 6.777 6.285 6.560 275 4,4% 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar eru Árneshreppur, Kaldrananeshreppur og Strandabyggð. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 625. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 5.857 auk 786  bókaðra samskipta í heimahjúkrun.  
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des 2015 er 2 í 1,5 stöðugildi og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og fimm sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 

HVE Hólmavík ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  3.914  3.453  3.033  3.086  3.255  2.680  2.533  ‐147  ‐5,5% 

Konur  3.985  3.473  3.448  3.746  3.462  2.964  3.324  360  12,1% 

Samtals 7.899 6.926 6.481 6.832 6.717 5.644 5.857 213 3,8% 

                      

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  2.403  2.303  2.338  2.463  2.418  2.349  2.455  106  4,5% 

Viðtöl  3.006  2.589  2.384  2.550  2.464  2.343  2.320  ‐23  ‐1,0% 

Vitjun  178  222  205  246  223  77  87  10  13,0% 

Samtals 5.587 5.114 4.927 5.259 5.105 4.769 4.862 93 2,0% 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Húnaþing vestra. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 1.160. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 10.841 auk 756 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015  er 11 í 4,8 stöðugildum, þar af tveir heilsugæslulæknar í 
1,5 stöðugildi, auk fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 
 

HVE Hvammstanga ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  5.592  4.549  4.671  4.538  4.598  4.252  4.663  411  9,7% 

Konur  7.434  5.913  5.997  6.322  6.803  5.658  6.178  520  9,2% 

Samtals 13.026 10.462 10.668 10.860 11.401 9.910 10.841 931 9,4% 

                      

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  2.987  3.633  4.286  4.190  4.388  4.480  4.894  414  9,2% 

Viðtöl  6.337  4.327  4.193  4.344  4.092  3.401  3.764  363  10,7% 

Vitjun  603  480  525  687  697  97  88  ‐9  ‐9,3% 

Samtals 9.927 8.440 9.004 9.221 9.177 7.978 8.746 768 9,6% 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Snæfellsbær sem er Fróðárhreppur, Staðarsveit, Breiðuvík, 
Hellissandur, Rif og Ólafsvík. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 1.663. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 13.532 auk 257 bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015 eru 7 manns í 5,3 stöðugildum og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og  órir sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Ólafsvík ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  5.163  5.167  5.177  5.596  5.605  5.921  5.830  ‐91  ‐1,5% 

Konur  7.286  6.920  7.265  7.928  8.008  7.758  7.702  ‐56  ‐0,7% 

Samtals 12.449 12.087 12.442 13.524 13.613 13.679 13.532 ‐147 ‐1,1% 

                      

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  3.341  3.790  4.644  5.442  5.308  6.061  6.333  272  4,5% 

Viðtöl  5.790  5.803  4.989  4.929  5.061  4.748  4.359  ‐389  ‐8,2% 

Vitjun  265  244  233  254  232  159  177  18  11,3% 

Samtals 9.396 9.837 9.866 10.625 10.601 10.968 10.869 ‐99 ‐0,9% 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Stykkishólmsbær og Helgafellssveit. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2015 var 1.168. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2015 var 7.635 auk 1938  bókaðra samskipta í heimahjúkrun. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2015 eru 3 í 2,5 stöðugildum og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og fimm sjúkraflutningamenn á bakvöktum.   

HVE Stykkishólmi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2015 

Þann 1. jan. 2014 brey st skráning í heimahjúkrun á HVE.  Skráningu samskipta var hæ   en skráning fer fram í 
meðferðareiningu og afgreiðslukerfi. Þe a hefur áhrif á  ölda  talinna samskipta, einkum vitjana og eru því 
samanburðartölur við fyrri ár ekki raunhæfar. Vísast í skýrslu um heimahjúkrun á bls. 15. 
Frá jan. 2015 er hæ  að telja samskip  á rannsóknastofu HVE í Stykkishólmi með skráningu á heilsugæslustöðinni,  enda 
eru rannsóknir taldar sér, sjá skýrslu á  bls. 35.  

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Brey ng 2014‐2015 

Karlar  4.938  4.982  5.259  4.964  5.304  4.273  3.110  ‐1.163  ‐27,2% 

Konur  7.234  7.143  7.155  6.358  6.527  6.034  4.525  ‐1.509  ‐25,0% 

Samtals 12.172 12.125 12.414 11.322 11.831 10.307 7.635 ‐2.672 ‐25,9% 

                      

Bein samskip  við sjúklinga                        

Símtöl  2.787  2.965  3.151  2.519  2.797  3.085  3.200  115  3,7% 

Viðtöl  4.049  3.722  3.681  3.200  3.187  3.409  3.509  100  2,9% 

Vitjun  777  1.619  1.781  1.776  2.012  454  230  ‐224  ‐49,3% 

Samtals 7.613 8.306 8.613 7.495 7.996 6.948 6.939 ‐9 ‐0,1% 
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 Á  órum af á a starfsstöðvum HVE er vei  hjúkrunar– og sjúkrahúsþjónusta. 
 
Á HVE Akranesi  er umdæmissjúkrahús með þrem legudeildum, nokkrum dag‐ og göngudeildum auk skurð‐ og 
svæfingadeildar.  Á sjúkrahúsinu starfa 166 starfsmenn í 126,54 stöðugildum m.v. 31. des. 2015.  
 
Á HVE Hólmavík er 11 rúma hjúkrunardeild sem skip st í 10 hjúkrunarrými og 1 sjúkrarými. Fjöldi 
starfsmanna m.v. 31. des. 2015 er 18 í 11 stöðugildum. 
 
Á HVE Hvammstanga er 20 rúma sjúkradeild sem skip st í 18 hjúkrunarrými og 2 sjúkrarými. Fjöldi 
starfsmanna m.v. 31. des. 2015 er 45 í 23,03 stöðugildum. 
 
Á HVE Stykkishólmi er sérhæfð 5 daga deild fyrir háls‐ og bakvandamál sem telur 13 rúm og auk þess  6‐8 
rúma sjúkradeild, þar af 3 hjúkrunarrými. Fjöldi starfsmanna m.v. 31. des. 2015 er 46 í 29,3 stöðugildum. 
 
Á sjúkrasviði HVE starfa því samtals 275 starfsmenn í 189,87 stöðugildum. 
 
Um starfsemi hverrar einingar fyrir sig má lesa á næstu blaðsíðum. 
 
 

S  HVE 

HVE ‐ legudeildir 
Starfsemistölur 2015 

Deild  Dvalir 
Legu‐
dagar 

Leyfis‐
dagar 

Rúma‐
öldi 

Meðal‐ 
rúma‐
ný ng 

Meðal öldi 
legudaga  

Meðal öldi 
sjúklinga á 

dag 

Akranes ‐ Handlækningadeild  495  1.897,8  13,1  10  51,6%  3,8  5,2 

Akranes ‐ Kvennadeild  546  1.881,2  28,8  10  50,8%  3,4  5,2 

Akranes ‐ Kvennadeild ‐ nýburar  259  477,9  0,0        1,8  1,3 

Akranes ‐ Lyflækningadeild  691  4.510,9  69,4  18  67,6%  6,4  12,4 

Hólmavík ‐ Sjúkradeild  32  2.646,3  0,0  11  65,9%  82,7  7,3 

Hvammstangi Sjúkradeild  67  5.776,4  22,6  20  78,8%  85,9  15,8 

Stykkishólmur Háls‐ og bakdeild  214  2.333,5  441,1  13  39,9%  8,8  6,4 

Stykkishólmur Sjúkradeild  123  2.004,5  94,4  7  74,8%  15,5  5,5 

Samtals 2427 21.528,7 669,3 89 63,5% 6,4 59,0 
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Handlækningadeild 
Handlækningadeild er 10 rúma legudeild sem vei r alla almenna þjónustu á sviði handlækninga, bráða lvika 
og slysa.  
Á deildinni er vaktþjónusta sérfræðings allan sólarhringinn.  Sérfræðiþekking er í almennum skurðlækningum, 
bæklunarskurðlækningum og háls‐ nef‐ og eyrnalækningum.  Fjöldi innlagna árið 2015 var 495, þar af 
rúmlega 50% bráðainnlagnir.  Á deildinni voru gerðar tæplega 400 skurðaðgerðir á árinu, þar af 103 
liðskiptaaðgerðir.  Að auki framkvæma læknar deildarinnar  ölda aðgerða á  dagdeild skurðdeildar.  
 

Kvennadeild 
Kvennadeildin er 10 rúma legudeild með sólarhrings vaktþjónustu.  Meginhlutverk deildarinnar er að veita 
alla almenna þjónustu og bráðaþjónustu tengda kvensjúkdómum, meðgöngu, fæðingu og sængurlegu. 
Deildin sinnir einnig dagdeildarþjónustu á meðgöngu og e ir fæðingu.  Fjöldi koma á dagdeild kvenna á árinu 
var 601. 
Innlagnir á deildina voru 546 árið 2015. Fjöldi fæðinga var 259 sem er svipað og á síðasta ári.  
Fjöldi skurðaðgerða á inniliggjandi sjúklingum var 316 á árinu og auk þess tæplega 1200 inngrip á 
fæðingastofum.  Að auki framkvæma læknar deildarinnar  ölda aðgerða á  dagdeild skurðdeildar.  
 

Lyflækningadeild 
Lyflækningadeildin er 18 rúma legudeild sem vei r almenna og bráða þjónustu í lyflækningum.  Auk þess 
sinnir deildin sjúklingum með langvinna sjúkdóma og starfar í nánu samstarfi við líknarteymi. Þá tekur deildin 
einnig við sjúklingum í stu ar hvíldar– og endurhæfingarinnlagnir.   
Á deildinni er vaktþjónusta sérfræðings allan sólarhringinn og  l staðar er sérfræðiþekking  í almennum 
lyflækningum, mel ngarfærasjúkdómum, nýrnasjúkdómum, gigtsjúkdómum, hjartasjúkdómum og 
lungnasjúkdómum.  
 
Fles r sjúklingar sem leggjast inn koma vegna bráðra veikinda, eða 83,9%. Heildar öldi innlagna á árinu 2015 
var 691.  Meðaldvalar mi er nú 6,4 dagar. Athygli vekur að meðalaldur sjúklinga lækkar enn er nú 51,1 ár 
þrá  fyrir að deildin taki við sjúklingum í hvíldarinnlagnir sem áður hafði verið hlutverk öldrunarlækninga‐
deildarinnar sem var lokað á árinu 2012.   
 
Tölulegar upplýsingar um starfsemi legudeilda  er að finna á næstu blaðsíðum, auk töflu á bls. 24. 
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HVE Akranesi, legudeildir ‐ Sjúkdómaflokkar 2015 

HVE Akranesi ‐ Aðgerðaflokkar 2015 

Sjúkdómaskrá er miðuð við alla skráða sjúkdóma á legudeildum sjúkrahússins. 
Aðgerðaflokkun er gerð e ir NCSP‐IS flokkunarkerfinu, m.v. allar skráðar aðgerðir á legu– og göngudeildum. 

Nr. Aðgerðaflokkar 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

A  Aðgerðir á taugakerfi  31  48  84  42  29  42  40 

B  Aðgerðir á innkirtlakerfi  0  0  0  0  0  0  0 

C  Aðgerðir á auga   2  14  1  6  4  3  4 

D  Aðgerðir á eyra, nefi og barka  233  228  190  243  189  184  132 

E  Aðgerðir á tönnum, kjálka, munni, koki  155  180  163  180  144  141  141 

F  Aðgerðir á hjarta og aðliggjandi æðum  1  1  7  1  4  9  12 

G  Aðgerðir á brjóstholi og lungum  8  5  7  11  9  8  4 

H  Aðgerðir á brjóstkirtli  110  117  106  146  31  39  47 

J  Aðgerðir á mel ngarfærum og milta  874  840  932  1.014  1.099  1.309  1.273 

K  Aðgerðir á þvagfærum og kynfærum karla  109  107  117  135  95  120  137 

L  Aðgerðir á kynfærum kvenna  384  402  542  561  557  523  439 

M  Fæðingarhjálp  516  1.256  1.348  852  686  863  799 

N  Aðgerðir á vöðvum og beinum  337  315  310  332  311  258  245 

P  Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi  80  92  67  68  51  56  41 

Q  Aðgerðir á húð  409  442  385  547  542  568  701 

R  Rehabilita on and nursing care  0  0  0  0  0  0  0 

S  Outpa ent care procedures of moth and teeth  0  0  2  0  2  10  8 

V  Séríslenskir kóðar  0  0  0  0  0  0  3 

W  Procedures affec ng several organ systems  347  518  553  571  553  475  439 

X  Procedures codes not specifing organ systems  0  1  4  9  0  2  3 

Y  Meðferð vegna  líffæraflutninga  0  0  0  0  0  0  0 

Z  Annað  6  6  1  2  0  3  1 

  Samtals: 3.602 4.572 4.819 4.720 4.306 4.613 4.469 

Nr.  Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00‐B99  Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar  25  16  41  304,7 

C00‐D48  Æxli  63  94  157  1.451,4 

D50‐D89  Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og  lt. raskanir sem ná  l 
21  41  62  526,2 

E00‐E90  Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi  57  46  103  927,5 

F00‐F99  Geð‐ og a erlisraskanir  29  23  52  395,3 

G00‐G99  Sjúkdómar í taugakerfi  25  18  43  735,9 

H00‐H59  Sjúkdómar í auga og aukalíffærum  2  0  2  6,1 

H60‐H95  Sjúkdómar í eyra og s kli  6  9  15  88,5 

I00‐I99  Sjúkdómar í blóðrásarkerfi  167  118  285  1.997,2 

J00‐J99  Sjúkdómar í öndunarfærum  73  98  171  1.110,4 

K00‐K93  Sjúkdómar í mel ngarfærum  151  111  262  1.166,8 

L00‐L99  Sjúkdómar í húð og húðbeð  23  11  34  520,0 

M00‐M99  Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef  72  95  167  1.208,3 

N00‐N99  Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum  52  316  368  2.033,5 

O00‐O99  Þungun, barnsburður, sængurlega  0  739  739  2.111,9 

P00‐P96  Tilteknir kvillar með upptök á burðarmálsskeiði  13  14  27  51,4 

Q00‐Q99  Meðfæddar vanskapanir, aflaganir og litningafrávik  5  6  11  43,9 

R00‐R99  Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
169  197  366  2.300,9 

S00‐T98  Áverki, eitrun og aðrar  lteknar afleiðingar ytri orsaka  66  95  161  956,3 

V00‐Y99  Slysanúmer (orsakir slysa)  3  6  9  4,4 

Z00‐Z99  Þæ r sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskip  v/
171  241  412  1.437,1 
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Handlækningadeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

Kvennadeild - yfirlit yfir starfsemi—samanburður milli ára 

Lyflækningadeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

* Starfsemi dagdeildar lyflækninga var flutt á slysa-og göngudeild í maí 2012. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Fjöldi innlagna 657 679 597 603 576 519 552 497 568 491 495 

Legudagar 2.919,0 3.089,0 2.740,0 2.938,0 2.825,0 2.141,0 2.121,3 2.037,2 2.347,8 2.323,1 1.884,7 

Meðaldvöl 4,4 4,6 4,6 4,9 4,9 4,1 3,8 4,1 4,1 4,7 3,8 

Fjöldi aðgerða 646 632 563 531 466 420 391 389 356 289 394 

Fjöldi gerviliðsaðgerða 121 130 119 120 99 106 111 107 121 102 103 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Fjöldi innlagna 474 493 533 481 491 632 574 599 555 590 546 

Legudagar 1.779,0 1.726,0 1.934,0 1.740,0 1.772,0 1.731,0 1.575,3 1.551,5 1.417,9 1.752,1 1.852,4 

Meðaldvöl 3,8 3,5 3,6 3,6 3,6 2,7 2,7 2,6 2,6 4,8 3,4 

Aðgerðir á skurðstofu 263 269 222 190 234 271 303 368 369 388 316 

Aðgerðir á fæðingastofu 120 165 300 339 671 1.350 1.355 1.280 997 1.228 1.161 

Dagdeild kvenna 606 635 740 594 525 733 643 682 615 679 601 

Fæðingar 227 238 270 262 273 358 300 281 224 269 259 

Nýburar 227 238 272 262 275 361 302 282 224 269 259 

Tvíburafæðingar 0 0 2 0 1 1 2 0 0 0 0 

Keisaraskurðir 44 52 57 52 54 47 52 41 30 48 55 

Sogklukkur 7 13 11 13 14 35 20 24 18 20 18 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Fjöldi innlagna 725 713 798 770 685 667 683 631 757 778 691 

Legudagar 4.335,0 4.437,0 4.321,0 4.529,0 3.776,0 3.491,7 3.133,1 4.107,2 4.713,7 4.422,1 4.441,5 

Meðalfj.legud/sjúkl. 6 6,2 5,4 5,9 5,5 5,23 4,6 6,5 6,2 5,7 6,4 

Meðalaldur sjúkl. 67,3 66,6 65,1 67 67,1 65,3 65,5 66,1 65,9 67,1 67,3 

Börn (0-14 ára)(%) 0,3% 0,4% 0,0% 0,0% 2,0% 0,3% 0,4% 0,3% 0,4% 0,1% 0,1% 

Sjötugir og eldri (%) 59,6% 55,7% 51,6% 60,8% 57,4% 53,1% 53,6% 55,3% 53,2% 51,4% 56,0% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 1,7% 2,7% 1,8% 2,1% 0,3% 0,3% 1,8% 3,2% 4,0% 2,1% 3,5% 

Sendir á aðrar sjúkra-
stofnanir - fjöldi / % 

81/11,2% 64/9% 69/8,6 73/9,5 79/11,5 67/10 68/10 62/9,8 50/6,6% 33/4,2% 56/8,1 

Mors - fjöldi / % 34/ 4,7% 36/ 5% 28/ 3,5% 33/ 4,3% 41/ 6% 35/ 5,2% 21/ 3,1% 27/4,3% 33/4,4% 24/3,1% 43/6,22 

Dagdeild lyflækninga *       223 343 316 390 151       
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HVE Akranesi ‐ dag‐, göngu ‐ og stoðdeildir 

Dagdeildir 
Dagdeild skurðdeildar  lheyrir skurð– og svæfingadeild, en þangað koma sjúklingar í ferliaðgerðir á 
skurðstofu án innlagnar. 
Dagdeild handlækninga er rekin í tengslum við handlækningadeild. Þar eru sjúklingar í stu ri dvöl (innan við 
24 klst. Í tengslum við aðgerðir á dagdeild skurðdeildar eða sjúklingar sem þurfa á e irli  að halda e ir slys. 
Dagdeild kvenna er rekin í tengslum við kvennadeild. Þar fer fram dagdeildarþjónusta á meðgöngu og e ir 
fæðingu ásamt observa on e ir kvensjúkdómaaðgerðir á dagdeild skurðdeildar. 
 

Skurð– og svæfingadeild 
Deildinni  lheyra skurðstofur, svæfingadeild og dagdeild skurðdeildar.  Deildin hefur  l umráða þrjár 
skurðstofur, vöknun og aðstöðu fyrir dagdeildarsjúklinga. Við deildina starfa tveir svæfingalæknar ásamt 
fagfólki á skurðstofum auk sérfræðinga í almennum skurðlækningum, bæklunarskurðlækningum, 
lýtalækningum, háls‐ nef‐ og eyrnalækningum og kvensjúkdómum.  Fjöldi svæfinga og deyfinga var 1.609 árið 
2015, heildar öldi skurðaðgerða á deildinni var 2.023.  Sólarhrings vaktþjónusta er á deildinni. 
Á dagdeild skurðdeildar eru gerðar aðgerðir í  ofantöldum sérgreinum, sem ekki þarfnast innlagnar á 
sjúkrahús en þarfnast svæfinga eða deyfinga.  Aðgerðir eru framkvæmdar af sérfræðingum sjúkrahússins. 
Dagdeildin er opin á dagvinnu ma  óra daga í viku. 
 

Slysa– og göngudeild 
Starfsemi deildarinnar er mjög  ölbrey  og skip st í e irfarandi þæ : 
Slysa– og bráðamó aka, endurkomur vegna slysa, sérhæfð sárameðferð, mel ngarfæraspeglanir og minni 
aðgerðir, ly a– og blóðgjafir sjúklinga á göngudeild, þjónusta við sjúklinga í öldrunarendurhæfingu, 
lífeðlisfræðilegar rannsóknir og starfsmannaheilsuvernd. 
Á árinu voru nýkomur vegna slysa 2.114 og endurkomur 804.  Komur vegna ly ameðferða, annarra meðferða 
og viðtala v/öldrunarþjónustu voru 1352.  Heildar öldi aðgerða á deildinni var 1.306, þar af 677 speglanir. 
 

Göngudeild sérfræðilækna 
Á HVE Akranesi eru að jafnaði starfandi 15‐18 sérfræðilæknar og eru fles r þeirra með göngudeildarmó öku. 
Árið 2015 voru skráðar göngudeildarkomur  l sérfræðilækna samtals  8.927. 
 

Myndgreiningardeild 
Á árinu voru framkvæmdar alls 5.023 myndgreiningarannsóknir þar af 1.110 tölvusneiðmyndir.  Nokkur 
fækkun varð á myndgreiningarannsóknum milli ára sem skýrist af verkfalli geislafræðinga og annarra 
heilbrigðissté a fyrri hluta ársins. Þá hafði gamla sneiðmyndatækið bilað í  október 2014 og ný  tæki var 
tekið í notkun í apríl 2015. Tölulegar upplýsingar má sjá á næstu blaðsíðu. Bakvaktaþjónusta á deildinni er 
þannig að sólarhringsvakt geislafræðinga er um helgar en bakvakt  l miðnæ s virka daga. 
 

Rannsóknarstofa 
Árið 2014 voru gerðar alls 300.548 rannsóknir e ir 16.197 beiðnum. Í ársbyrjun 2010 var tekið upp ný  
talningakerfi fyrir rannsóknastofuna,  talið er úr Flexlab kerfi sem er sameiginlegur gagnagrunnur margra 
rannsóknarstofa á landinu. Tölulegar upplýsingar um starfsemi rannsóknastofu má sjá á næstu blaðsíðu.   
Á deildinni er sólarhrings bakvaktaþjónusta alla daga ársins. 
 

Endurhæfing 
Sjúkra– og iðjuþjálfar sinna þjónustu við inniliggjandi sjúklinga ásamt almennri göngudeildarþjónustu. 
Þá sinnir deildin endurhæfingu fyrir aldraða á göngudeild.  Meðferðin felst í sérhæfðri endurhæfingu fyrir 
aldraða sem búa heima og er hún ætluð einstaklingum með miðlungsmikla skerðingu á færni.  Markmiðið er 
að styrkja þá  l áframhaldandi búsetu á eigin heimili. Fagteymi skipað lækni lyflækningadeildar, sjúkra‐
þjálfurum, iðjuþjálfa og hjúkrunarfræðingum frá göngudeild, heilsugæslu og heimahjúkrun ber ábyrgð á 
endurhæfingunni.  Prógrammið nær yfir 4 vikur og á árinu ný u 24 einstaklingar sér þessa þjónustu á árinu. 
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HVE Akranesi  ‐ dag‐, göngu‐ og stoðdeildir  
yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

*  Talning á Rannsóknastofu HVE Akr. brey st frá jan. 2010, talið úr Flex‐lab kerfi 
**  Aðgerðir á slysa‐ og göngudeild eru m.a. allar mel ngarfæraspeglanir, ásamt ýmsum minni há ar aðgerðum sem ekki þarfnast 
svæfingar. 

   2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Breyting  

2014-2015 

Dagdeildir:                

Dagdeild skurðdeildar  963  1.017  1.012  876  837  915  981  1.049  970  1.054  984  ‐70  ‐6,6% 

Dagdeild handlækninga              27  58  143  150  104  126  105  ‐21  ‐16,7% 

Dagdeild kvenna  606  635  740  595  525  733  643  682  615  679  601  ‐78  ‐11,5% 

Dagdeild lyflækninga           223  343  316  390  151               

                    

Fjöldi aðgerða:                 

Skurðstofa  2.098  2.082  2.025  1.939  1.792  1.968  2.043  2.055  1.969  2.002  2.023  21  1,0% 

Slysa‐ og aðgerðastofa **  1.030  967  1.070  996  1.044  957  1.464  1.385  1.340  1.389  1.306  ‐83  ‐6,0% 

Annað (fæðingaraðg.o.fl.)  77  149  199  216  532  1.674  1.312  1.280  997  1.222  1.161  ‐61  ‐5,0% 

Heildar . aðgerða: 3.205 3.198 3.294 3.151 3.368 4.599 4.819 4.720 4.306 4.613 4.490 ‐123  ‐2,7% 

                    

Fjöldi svæfinga  1.333  1.330  1.257  1.170  1.167  1.206  1.296  1.360  1.217  1.296  1.035  ‐261  ‐20,1% 

Fjöldi deyfinga  339  343  357  386  351  436  432  383  378  391  652  261  66,8% 

Samtals: 1.672 1.673 1.614 1.556 1.518 1.642 1.728 1.743 1.595 1.687 1.609 ‐78  ‐4,6% 

                    

Slysa‐ og göngudeild:**                 

Nýskráning slysa  1.620  1.805  1.926  2.024  1.857  1.823  1.705  1.836  1.878  2.013  2.114  101  5,0% 

Endurkomur á slysadeild  1.329  1.345  1.716  1.681  1.515  1.469  1.459  861  723  878  804  ‐74  ‐8,4% 

Meðf./ly ameðf./öldrunarþj. 
ofl.                       702  1.079  1.083  1.352  269  24,8% 

Fjöldi aðgerðarsjúkl. amb 
801  830  868  827  804 

634  669  699  696  753  826  73  9,7% 

Fjöldi aðgerðarsjúkl. innil  119  77  64  85  69  65  ‐4  ‐5,8% 

Samtals . sjúklinga: 3.750 3.980 4.510 4.532 4.176 4.045 3.910 4.162 4.461 4.796 5.161 365  7,6% 

                    

Göngudeild sérfræðilækna 5.662  5.936  6.708  6.491  6.247  6.702  7.127  10.655  9.971  9.090  8.927  ‐163  ‐1,8% 

                    

Rannsóknir:                 

Rannsóknir á ranns. stofu*  82.832  80.476  85.016  98.751  115.578  247.283  283.201  296.127  327.218  337.923 300.548  ‐37.375  ‐11,1% 

Myndgreiningarannsóknir  6.032  5.415  6.100  7.051  6.850  6.245  6.767  6.228  6.314  5.837  5.023  ‐814  ‐13,9% 

Lífeðlisfræðilegar rannsóknir    1.998  2.200  2.097  1.375  1.008  1.085  2.390  2.837  3.173  2.366  ‐807  ‐25,4% 

                    

Endu æfing:                 

Iðjuþjálfun ‐ meðferð innil.  4.706  4.804  4.630  2.354  2.672  2.026  1.752  1.586  791  625  785  160  25,6% 

Iðjuþjálfun ‐ meðferð amb.  389  403  362  240  225  31  24  324  441  480  327  ‐153  ‐31,9% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð innil.  5.660  5.482  5.860  6.049  5.012  4.308  3.621  3.260  2.554  2.726  2.594  ‐132  ‐4,8% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð amb.  1.974  2.343  2.195  2.443  2.037  2.050  2.438  2.444  2.752  2.560  2.335  ‐225  ‐8,8% 

Heildar öldi: 12.729 13.032 13.047 11.086 9.946 8.415 7.835 7.614 6.538 6.391 6.041 ‐350  ‐5,5% 
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HVE Hólmavík - hjúkrunardeild 

Á HVE Hólmavík er 11 rúma legudeild sem skiptist í tíu hjúkrunarrými og eitt sjúkrarými.   
Fjöldi innlagna á árinu var 32, þar af voru 7 sjúklingar í langtímavistun og 26 sjúklingar í  skammtímalegurými.  
Varðandi nýtingartölur vísast í yfirlit á bls. 24, auk töflu hér fyrir neðan. 
 

Hjúkrunardeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

HVE Hólmavík, hjúkrunardeild - Sjúkdómaflokkar 2015 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeild. 

Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00-B99 Tilteknir smit- og sníklasjúkdómar 1 0 1 6,9 

C00-D48 Æxli 1 0 1 6,5 

D50-D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og tilt. raskanir sem ná til 
1 0 1 6,5 

E00-E90 Innkirtla- , næringar- og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 1 1 2 258,3 

F00-F99 Geð- og atferlisraskanir 1 2 3 596,4 

G00-G99 Sjúkdómar í taugakerfi 2 2 4 301,5 

H00-H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 1 0 1 365,0 

I00-I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 7 1 8 626,5 

J00-J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 3 2 5 757,7 

K00-K93 Sjúkdómar í meltingarfærum 1 1 2 6,8 

M00-M99 Sjúkdómar í vöðva- og beinakerfi og í bandvef 2 1 3 78,7 

R00-R99 Einkenni, teikn og afbrigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
8 3 11 68,4 

S00-T98 Áverki, eitrun og aðrar tilteknar afleiðingar ytri orsaka 6 4 10 349,8 

Z00-Z99 Þættir sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskipti v/heilbrigðisþjónustu 0 0 0 0 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Heildarfjöldi sjúkl. 31 25 19 21 26 31 32 

Fj. sjúkl. í bráðarými 21 10 3 9 14 23 26 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 10 15 16 12 12 8 7 

Legudagar 4.694,0 4.150,9 3.333,1 3.286,3 2.908,5 2.839,2 2.646,3 

Meðalfj.legud/sjúkl. 151,42 166 175,4 156,5 111,9 94,6 82,7 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) (fj.sjúkl. 49,4% 54,8% 68,4% 52,4% 38,5% 25,8% 41,9% 

Yngri en sjötugir % 3,2% 0,0% 10,5% 23,8% 0,0% 23,3% 18,8% 

Mors - fjöldi / %   5 / 25% 2 / 10,5% 2/9,5% 6/23,1% 2/6,5% 5/15,6% 
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HVE Hvammstangi - Sjúkradeild 

Á HVE Hvammstanga er 20 rúma legudeild sem skiptist í  18 hjúkrunarrými og 2 sjúkrarými.  Einnig er boðið 
upp á dagþjónustu fyrir eldra fólk úr héraðinu.  Dagvistarrýmin eru 5 talsins og á árinu eru skráðar 675 komur 
í dagvistun. 
 
Árið  2015 voru samtals 70 innlagnir á deildina, 18 sjúklingar voru í hjúkrunarrými en 52 sjúklingar í 
sjúkrarými.  
Varðandi nýtingartölur vísast í yfirlit á bls. 24,  auk töflu neðar á blaðsíðunni og á næstu síðu. 

Sjúkradeild - yfirlit yfir starfsemi - samanburður á milli ára 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Heildarfjöldi sjúkl. 107 99 88 123 102 89 70 

Fj. sjúkl. í bráðarými 73 30 11 84 87 70 52 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 34 69 77 39 15 19 18 

Legudagar 9.648,0 7.699,6 6.381,3 6.134,3 6.104,6 6.342,4 5.776,4 

Meðalfj.legud/sjúkl. 97,5 77,8 72,5 49,9 59,8 71,3 85,9 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) (fj.sjúkl.   28,8% 45,5% 18,7% 30,4% 23,6% 40,3% 

Yngri en sjötugir % 12,1% 13,2% 25,0% 27,6% 24,5% 27,2% 20,9% 

Mors - fjöldi / %  5 / 5,1% 9 / 10,2% 7/5,7% 4/3,9% 2/2,3% 12/17,9% 

Dagvistun aldraðra       811 663 680 675 
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HVE Hvammstangi, sjúkradeild ‐ Sjúkdómaflokkar 2015 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeildum. 

Nr.  Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00‐B99  Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar  3  0  3  82,3 

C00‐D48  Æxli  4  7  11  602,0 

D50‐D89  Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og  lt. raskanir sem ná  l 
4  1  5  203,7 

E00‐E90  Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi  3  4  7  1.463,1 

F00‐F99  Geð‐ og a erlisraskanir  4  6  10  1.074,1 

G00‐G99  Sjúkdómar í taugakerfi  7  4  11  1.205,2 

H00‐H59  Sjúkdómar í auga og aukalíffærum  2  3  5  957,4 

H60‐H95  Sjúkdómar í eyra og s kli  1  0  1  1,0 

I00‐I99  Sjúkdómar í blóðrásarkerfi  35  23  58  5.399,0 

J00‐J99  Sjúkdómar í öndunarfærum  4  28  32  1.031,4 

K00‐K93  Sjúkdómar í mel ngarfærum  12  60  72  2.782,3 

L00‐L99  Sjúkdómar í húð og húðbeð  2  1  3  287,3 

M00‐M99  Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef  8  17  25  2.174,9 

N00‐N99  Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum  8  3  11  673,6 

R00‐R99  Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
9  19  28  3.217,6 

S00‐T98  Áverki, eitrun og aðrar  lteknar afleiðingar ytri orsaka  5  6  11  283,7 

V00‐Y99  Slysanúmer (orsakir slysa)  0  1  1  0,9 
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HVE S  ‐  
Háls– og bakdeild 
Deildin er 5 daga sérhæfð háls‐ og bakdeild sem tekur við sjúklingum alls staðar af á landinu. 
Sérhæfing deildarinnar felst í greiningu og meðferð bak‐ og hálsvandamála.  Á deildinni eru 13 rúm fyrir 
inniliggjandi sjúklinga, sem dvelja að meðaltali 2 vikur (2 x 5 daga) að undangengnu ma  sérfræðings.  
Um er að ræða einstaklingsbundna meðferð.   
 

Sjúkradeild 
Frá 1. maí 2014 er deildin skilgreind 6‐8 rúma legudeild, þar af 3 hjúkrunarrými.   
Dagdeild legudeildar hóf starfsemi í mars 2011. Þar fer fram þjónusta við göngudeildarsjúklinga sem koma 
m.a.  l i.v. ly agjafa og blóðgjafa. 
Um tölulegar upplýsingar vísast í töflur á þessari og næstu blaðsíðum auk töflu á bls. 24. 

Háls– og bakdeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

Háls– og bakdeild, búseta sjúklinga  2015 

Búseta sjúklinga Fjöldi % af heild 

Höfuðborgarsvæði  121  56,5% 

Snæfellsnes  7  3,3% 

HVE svæðið utan Snæf.  12  5,6% 

Ves irðir  4  1,9% 

Norðurland  35  16,4% 

Austurland  3  1,4% 

Suðurland  18  8,4% 

Suðurnes  14  6,5% 

Samtals: 214 100,0% 

Sjúkradeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Fjöldi innlagna  266  191  185  223  244  243  214 

Legudagar    3.111,0  1.854,1  2.273,1  2.487,6  2.068,1  1.892,5 

Meðaldvöl    8,9  9,3  8,6  8,6  8,5  8,8 

Meðal öldi sjúkl. á dag     4,7  5,5  6,3  6,8  6,8  6,4 

  2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Fjöldi innlagna  385  260  186  116  162  133  123 

Legudagar    1.700,4  1.716,3  1.911,6  2.094,3  2.341,6  1.910,2 

Meðaldvöl    12,0  10,0  19,6  15,4  17,6  15,5 

Meðal öldi sjúkl. á dag     8,5  5,3  6,3  7,1  6,6  5,5 
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HVE Stykkishólmur ‐ Aðgerða‐ / meðferðaflokkar 2010‐2015 

HVE Stykkishólmur, legudeildir ‐ Sjúkdómaflokkar 2015 

Sjúkdómaskrá er miðuð við skráða sjúkdóma á legudeildum. 

Aðgerðaflokkun er gerð e ir danska BPK kóðunarkerfinu og NCSP flokkunarkerfinu, m.v. allar skráðar aðgerðir á legu– og göngudeildum. 

Nr. 
Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudag

A00‐B99  Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar  2  2  4  153,8 

C00‐D48  Æxli  5  1  6  284,9 

D50‐D89  Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og  lt. raskanir sem ná  l ónæmiskerfis  1  2  3  64,5 

E00‐E90  Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi  7  5  12  234,3 

F00‐F99  Geð‐ og a erlisraskanir  6  11  17  181,7 

G00‐G99  Sjúkdómar í taugakerfi  13  6  19  688,6 

H00‐H59  Sjúkdómar í auga og aukalíffærum  0  1  1  8,3 

H60‐H95  Sjúkdómar í eyra og s kli  1  0  1  47,1 

I00‐I99  Sjúkdómar í blóðrásarkerfi  40  26  66  1.402,8 

J00‐J99  Sjúkdómar í öndunarfærum  24  7  31  547,3 

K00‐K93  Sjúkdómar í mel ngarfærum  4  5  9  130,1 

L00‐L99  Sjúkdómar í húð og húðbeð  3  1  4  53,2 

M00‐M99  Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef  86  203  289  2.997,0 

N00‐N99  Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum  7  6  13  139,5 

P00‐P96  Tilteknir kvillar með upptök á burðarmálsskeiði  0  1  1  20,0 

R00‐R99  Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og ranns.niðurst., ekki flokk. annars staðar  14  25  39  846,6 

S00‐T98  Áverki, eitrun og aðrar  lteknar afleiðingar ytri orsaka  0  6  6  156,8 

Z00‐Z99  Þæ r sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskip  v/heilbrigðisþjónustu  4  5  9  228,6 

Flokkur Aðgerð 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

BLHN 
Medikamentel lokalbehandling af lidelser i muskler, led og 
knogler 

0  0  10  16  16  42 

BLK 
Pædagogiske interven oner vedrørende vebægeapparatets 
lstand og funk on 

0  1  7  2  0  0 

BLN  
Interven oner med rela on  l bevægeapparatets  lstand og 
funk on 

310  341  404  387  422  338 

BWA  Interven oner i forbindelse med medicingivning  50  75  57  63  65  53 

BZPH0  Mckenzie‐koncept  2  2  8  2  2  0 

BZT  Bassintræning  0  1  7  2  1  0 

N/A  Staðbundin sterameðferð og deyfing  40  59  61  61  60  59 

D  Aðgerðir á eyra, nefi og barka  0  0  0  1  0  4 

J  Maga‐ og ris lspeglanir  22  12  10  3  8  1 

L  Aðgerðir á kynfærum kvenna  1  0  0  0  0  0 

N  Aðgerðir á vöðvum og beinum  5  2  14  7  16  2 

P  Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi  2  3  0  1  0  1 

Q  Aðgerðir á húð  36  25  43  49  37  17 

T‐Z  Annað  0  3  8  0  5  1 

  Samtals: 468 524 629 594 632 518 
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HVE Stykkishólmur ‐ göngu– og stoðdeildir 

Aðgerðarstofa ‐ göngudeild 
Göngudeildarstarfsemi er í formi mó öku sérfræðings í háls– og bakvandamálum auk  aðgerða / meðferða á 
göngudeildarsjúklingum á aðgerðarstofu.  Árið 2015 eru skráðar á aðgerðarstofu samtals 518 aðgerðir /
meðferðir á 464 göngudeildarsjúklingum og 205 inniliggjandi sjúklingum.  Yfirlit yfir aðgerðarflokka má sjá í 
töflu á bls. 34. 
 

Rannsóknarstofa 
Rannsóknarstofa HVE í Stykkishólmi sinnir rannsóknarbeiðnum frá Ólafsvík og Grundarfirði auk Stykkishólms.  
Lífeindafræðingur á rannsóknarstofu HVE í Stykkishólmi  annast INR skammtanir fyrir alla stofnunina. Og var 
öldi samskipta vegna þess  2.230 á árinu.  

 

Endurhæfing 
Umfangsmikil starfsemi er á endurhæfingardeild en þar starfa fimm sjúkraþjálfarar.  Mestur hlu  
starfseminnar tengist sjúklingum háls– og bakdeildar en auk þess sinna sjúkraþjálfarar sjúklingum á almennri 
legudeild.  Einnig sinna sjúkraþjálfararnir göngudeildarþjónustu. 

HVE Stykkishólmur ‐ göngu‐og stoðdeildir ‐ yfirlit yfir starfsemi 2009‐2015 

* Talning frá og með árinu 2011 er gerð skv. Flexlab. 
** Eingöngu eru taldar einstaklingsmeðferðir hjá sjúkraþjálfurum, hópmeðferðir eða fræðsla ekki talið með fyrr en 2012. 

   2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Brey ng  

2014‐2015 

Aðgerðarstofa:            

Heildar öldi aðgerða/meðferða  656  469  524  629  594  632  518  ‐114  ‐18,0% 

Fjöldi sjúklinga ‐ göngudeild    318  380  455  439  442  464  22  5,0% 

Fjöldi sjúklinga ‐ inniliggjandi    115  169  204  214  243  205  ‐38  ‐15,6% 

Heildar öldi sjúklinga:  433 549 659 653 685 669 ‐16  ‐2,3% 

                

Göngudeild sérfr.    153  173  155  147  141  137  ‐4  ‐2,8% 

Dagdeild legudeildar        79  121  92  137  106  ‐31  ‐22,6% 

                

Rannsóknir:             

Rannsóknir á ranns. stofu *  36.579  34.635  55.227  54.343  55.446  49.356  42.341  ‐7.015  ‐14,2% 

Rannsókn ‐  öldi beiðna  2.378  2.828  2.978  2.768  2.807  2.634  2.079  ‐555  ‐21,1% 

Rannsókn ‐ INR skammtanir     699  2.750  2.816  3.075  2.823  2.230  ‐593  ‐21,0% 

                

Myndgreiningarannsóknir  203  244  77  108  124  103  38  ‐65  ‐63,1% 

                

Endurhæfing: **             

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð háls‐og bakd.  4.837  4.378  3.735  2.985  3.225  3.387  3.188  ‐199  ‐5,9% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð sjúkradeild  967  773  606  685  764  746  836  90  12,1% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð göngudeild  2.348  2.265  2.301  2.014  2.254  2.055  2.289  234  11,4% 

Sjúkraþjálfun ‐ hópæfingar og fræðsla     105  2.243  2.100  2.262  2.223  ‐39  ‐1,7% 

Endurhæfing samtals: 8.152 7.416 6.642 7.927 8.343 8.450 8.536 86  1,0% 
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Á  HVE 2015 

Rekstrarreikningur ársins 2015 

        

  Sk 2015    2015    2014 

    Rauntölur    Áætlun    Rauntölur 

Tekjur          
             
 Sértekjur ................................................................  3  321.145.215     341.864.053     323.664.543  

            
Ráðstafað:          
           

 Launagjöld............................................................. 
14
,  2.666.675.101     2.672.274.953     2.385.165.863  

 Ferðir og fundir.....................................................    42.130.404     41.383.970     38.213.816  

 Rekstrarvörur.........................................................    272.336.277     293.424.672     260.864.087  

 Aðkeypt þjónusta..................................................    603.479.904     605.812.478     560.719.831  

 Húsnæði.................................................................    267.981.509     263.867.581     241.529.617  

 Bifreiðar og vélar..................................................    7.311.743     5.864.648     6.508.993  

 Rekstrarkostnaður................................................    76.078.897     74.635.751     72.037.674  

    3.935.993.835     3.957.264.053     3.565.039.881  

            
 Rekstrargjöld að frádregnum sértekjum .........    (3.614.848.620)    (3.615.400.000)    (3.241.375.338) 

            
 Þjónustuframlag ..................................................    3.615.400.000     3.615.400.000     3.243.737.750  

            

Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) .............. 

1, 
2, 
12
,  551.380         2.362.412  
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Efnahagsreikningur ársins 2015 

Eignir: 

      
      

  
Sk
ýr 2015    2014 

Fasta ármunir:        
         

    Eignir utan efnahagsreiknings .................................... 
5, 
6,       

         
         
Veltu ármunir:        
         
 Rekstrarvörubirgðir .......................................................  7  48.749.106     44.294.889  

         
 Skamm makröfur:          

    Aðrar skamm makröfur ............................................. 
8, 
17  88.225.904     69.145.882  

 
      
Ríkissjóður .....................................................................  #  47.062.373     21.402.650  

   135.288.277     90.548.532  

 Handbært fé:          

 
   
Bankainnistæður ...........................................................   3.959.081     8.113.793  

 
   
Sjóðir .............................................................................   195.800     513.014  

  9  4.154.881     8.626.807  

         
 Veltu ármunir 4  188.192.264     143.470.228  

       

       
 Eignir samtals #  188.192.264   143.470.228  
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31. desember 2015 

Eigið fé og skuldir: 

      
      

  
Sk
ýr 2015    2014 

Eigið fé:        
         
 Eigið fé ..........................................................................  #  23.194.202     17.214.065  

         

         
Skuldbindingar:      
       

 Lífeyrisskuldbinding ...................................................... 

1
0, 
1       

         
         
Skamm maskuldir:      
       
 Viðskiptaskuldir ............................................................   142.722.927     126.256.163  

 Yfirdrá ur á bankareikningum ......................................   22.275.135      

 Skamm maskuldir 
4, 
1 164.998.062     126.256.163  

         
         
         
       
Önnur mál        
         
 Bókhald og  árvarsla ....................................................  #       
         
         
         
         

         
 Eigið fé og skuldir samtals #  188.192.264   143.470.228  
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Sjóðstreymi árið 2015 

   2015    2014 

Rekstrarhreyfingar:        
         

 Veltufé  l rekstrar:          
 Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) ......................    551.380     2.362.412  

 Brey ng á framlagi  l eignamyndunar .................................          
 Veltufé ( l rekstar)     551.380     2.362.412  

         
 Brey ng á rekstrartengdum eignum og skuldum:          
    Skamm makröfur ‐ lækkun  (hækkun) ................................    (19.080.022)    7.917.048  

    Birgðir ‐ lækkun (hækkun) .....................................................    (4.454.217)    (2.577.303) 

    Skamm maskuldir ‐ (lækkun) hækkun  ..............................    38.741.899     (44.366.406) 

 Brey ng á rekstrartengdum eignum og skuldum    15.207.660     (39.026.661) 

         
 Handbært fé ( l rekstrar) frá rekstri    15.759.040     (36.664.249) 

         
Fjármögnunarhreyfingar:        
         
 Framlag ríkissjóðs .....................................................................    (3.615.400.000)    (3.099.600.000) 

 Grei  úr ríkissjóði .....................................................................    3.589.740.277     3.116.440.421  

 Fjármögnunarhreyfingar    (25.659.723)    16.840.421  

         
         
Hækkun (lækkun) á handbæru fé .......................................................  (4.471.926)  2.688.657  

       
Handbært fé í ársbyrjun ......................................................................  5.494.667   2.806.010  

       

Handbært fé í árslok ...........................................................................  1.022.741   5.494.667  




